
令和６年３月１１日  
 
 
訓練実施機関 代表者 殿 

 
 独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構    

秋田支部 求職者支援課長    
 
 
「秋田労働局からのお知らせ」および「求職者支援訓練認定申請説明会」の開催について 
 
 平素より、当支部の業務運営につきましてご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 
 さて、求職者支援訓練に係る「秋田労働局からのお知らせ」および「令和６年度第２四

半期（７～９月）開講コース実施のための認定申請に係る説明会」を下記のとおり開催  

いたします。 
当日は、申請の留意点のみならず、県内の雇用情勢や訓練実施動向等、実施機関の皆様

が、より良い訓練コースを策定し、申請いただけるよう内容の充実に努めるほか、令和６

年度第２四半期開講コースの認定申請に係る留意点等の説明を予定しています。 
つきましては、申請を予定されているまたは今後計画されている訓練実施機関の皆様は、

ご多忙と存じますが、ご出席の程よろしくお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
１．日  時 
  令和６年３月２２日（金） １３時３０分から１４時４５分 
  ※１時間１５分程度を予定しておりますが、説明内容により前後する場合があります。 
 
２．場  所 
  秋田職業能力開発促進センター 新本館２階大教室（秋田県潟上市天王字上北野４－１４３） 

 
３．内  容 
  別紙をご確認ください 
 
４．申込方法 

別紙「参加申込書」にて、メール（Akita-vcq@jeed.go.jp）によりお申し込みください。 
※申込期限：令和６年３月１９日（火）までにお申し込みをお願いいたします。 

 
 

【問い合わせ先】 
独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構秋田支部 求職者支援課 

 TEL：018-873-8035  FAX：018-873-2531  E-MAIL：Akita-vcq@jeed.go.jp 



別紙 

主な内容（※内容が若干変更となる場合があることをご承知おきください） 

（第一部）秋田労働局からのお知らせ 

（１）秋田県内における求人求職ニーズ、就職状況等について  

（２）求職者支援訓練に対する秋田県内ハローワークの各種取組等について 

●受講者確保の取組 

●就職支援の取組 

●訓練修了者関係求人の状況 

（３）求職者支援訓練に対する秋田県内ハローワークからの要望等について 

（４）求職者支援訓練に係る事務手続き等の留意事項について 

●認定職業訓練実施奨励金申請におけるよくあるご質問など 

（５）意見交換 

（第二部）求職者支援訓練認定申請説明会 

（１）令和６年度求職者支援訓練のご案内 

（２）令和６年度第２四半期（７～９月）開講分の認定申請受付について 

（３）申請前にご確認いただきたい事項について 

（４）「申請に当たっての留意事項」の改訂について 

（５）求職者支援訓練に関する各種様式の取り扱いについて 

（６）その他周知事項について 

（７）意見交換 

 


